
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

- .U U 0'4
RESOLUCiÓN N° 00.-
EXPEDIENTE N° 2560-32088/00.

NEUQUÉN, O 6 FEO_ 2001
VISTO :

La presentación efectuada por el Instituto de Formación Docente IClsadora
Duncan" solicitando el aval al 4° Encuentro Nacional Pedagógico de Arte y
Recreación; y

CONSIDERANDO:

Que el objetivo principal del encuentro es satisfacer la demanda
de aporte sistemático de proyectos pedagógicos que sostengan prácticas
innovadoras de enseñanza y aprendizaje;

Que la propuesta brindará posibilidades de capacitación a
docentes de Educación Artística, Educación Física, Nivel Inicial y Educación
Especial del Sistema Educativo Provincial, Recreólogos y Artistas;

Que es necesario emitir la norma legal pertinente;

Por ello:

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION DEL NEUQUEN

RESUELVE:

l°) AUSPICIAR el "4° Encuentro Nacional Pedagógico de Arte y Recreación",
que se llevó a cabo los días 03, 04 y 05 de noviembre de 2.000, en la
Universidad Juan A. Maza de la Ciudad de Mendoza, con una carga horaria de
45 horas cátedra.

2°) ESTABLECER que por la Dirección de Educación Estético - Expresiva se
cursarán las comunicaciones de práctica.-

3°) REGISTRAR, dar conocimiento a Vocal;as; Dirección Provincial de
Administración; Dirección de Despacho; Dirección de Sueldos; Dirección de
Documentación e Información Educativa; Dirección General de Recursos
Humanos; Distrito Regional 1, 11,"', IV, V, VI, VII Y VIII; GIRAR el presente
Expediente a la Dirección de Educación Estético Expresiva a los fines
indicados en el Artículo 2°). Cumplido. ARCHIVAR

,! ,',

'f ,..,,\~ ("·:1, r~Ci\~~t
~•. 1•. 1 ,""~":. /,' '\r.',

\

',,, ·(~CI.. tdUÑoz
\.'(, \' .

._~;',I..':,...,,¡ . V :~I\;tr-:~lr
,;/:. :/: h'~""';;l(:;,..r rJ:; [d!J'.;;.:t':;jÓ,~


	page1
	titles
	U U 0'4 
	NEUQUÉN, O 6 FEO_ 2001 

	images
	image1
	image2
	image3
	image4
	image5
	image6



